
Čína v bitvě o Tchaj-wan „přeláme USA nohy“
- CZ24 News | 19. června 2022

ČÍNA/USA: Čínský novinář Sima Nan říká, že Čína vyhraje bitvu s USA o Tchaj-wan.

Čínský novinář Sima Nan v rozhovoru pro portál Ukraina.ru řekl, že Čína „přeláme nohy Spojeným
státům“ v bitvě o Tchaj-wan.

Peking podle jeho slov považuje tchajwanskou otázku za vnitřní záležitost, nikoli za záležitost
mezinárodní diskuse.

„Řešení problému Tchaj-wanu je posvátným posláním naší Lidové osvobozenecké
armády. Bez ohledu na to, zda to bude provedeno silou nebo mírovou cestou,“ řekl.

Sima je přesvědčen, že Spojené státy hodlají „udělat něco v Tchajwanském průlivu“, aby zastavily
modernizaci Číny. Podle jeho názoru, pokud začnou nepřátelské akce, vyhraje čínská strana, protože
„Lidová osvobozenecká armáda se více než 70 let připravovala na válku 150 kilometrů od pobřeží
Číny“.

Novinář poznamenal, že během takového konfliktu by mohly být zničeny tři americké letadlové
flotily, základna Spojených států na Guamu a americké základny v Jižní Koreji.

„Ale pokud v důsledku bitvy o Tchaj-wan bude ohrožena jejich vlastní moc, pokud jim to
urve prsty a přeláme nohy, kdo pak bude znovu poslouchat zraněnou a zmrzačenou
Ameriku?“ – řekl.

Analytici CNN již dříve došli k závěru, že Čína je schopna zabrat Tchaj-wan v případě pokusu o
násilné vyřešení otázky ostrova, ale i případný úspěch bude mít vysokou cenu. Autoři publikace
poukázali na to, že Čína předčí Tchaj-wan v počtu vojáků a zbraní, včetně těch, které by mohli
poskytnout spojenci ostrova.

 

ZDROJ: 1  /   2
Přeložila Janinna

https://cz24.news/cina-v-bitve-o-tchaj-wan-prelame-usa-nohy/
https://ukraina.ru/interview/20220615/1034159148.html
https://lenta.ru/news/2022/06/02/mogut/
http://lenta.ru/news/2022/06/18/bitva/?es=smi2
https://www.pokec24.cz/politika/cina-v-bitve-o-tchaj-wan-prelame-usa-nohy/

